松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权出让

拍 卖 文 件

（松自然告字〔2024〕4号）

松溪县自然资源局

2024年4月

目　　录
1、出让公告………………………………………………………1
2、竞买须知………………………………………………………3
3、竞买申请书……………………………………………………11

4、承诺函…………………………………………………………12

5、授权委托书……………………………………………………13

6、竞买资格确认书………………………………………………15
7、成交确认书……………………………………………………16
8、国有建设用地使用权出让合同（范本）………………… 17

9、《关于核发松溪县郑墩镇ZD-A-24-01出让地块规划设计条件〉的通知》（松自然资〔2024〕36号）及规划红线图………  34
松溪县自然资源局国有建设用地使用权出让公告
松自然告字〔2024〕4号

经松溪县人民政府批准，松溪县自然资源局决定以拍卖方式出让一幅地块国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块情况和规划控制指标

	地块编号
	sx2024P04

	地块名称
	松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块

	位    置
	松溪县郑墩镇长盘路

	面    积
	1965㎡

	土地用途
	居住用地－城镇住宅用地
商业服务业用地-其他商业服务业用地

	出让年限
	居住用地70年，商业服务业用地40年

	出让起始价
	人民币190万元

	竞买保证金
	人民币60万元

	增价幅度
	人民币5万元或5万元的整倍数

	规划

技术

经济

指标
	计容总建筑面积
	2063平方米≤总计容面积≤4716平方米，其中商服面积≤1200平方米。

	容 积 率
	1.05≤总容积率≤2.4

	建筑密度
	住宅≤30%，商业≤40%

	绿 地 率
	≥25%

	建设限高
	27米（8层）以下

	备注

	其他未尽事宜详见松溪县自然资源局《关于核发〈松溪县郑墩镇ZD-A-24-01出让地块规划设计条件〉的通知》（松自然资〔2024〕36号）。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（凡在本县范围内欠缴土地出让金的单位和个人以及法律、法规另有规定的除外），在规定时间内均可申请参加竞买，不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权出让按照价高者得的原则确定竞得人。

四、本次出让地块的资料和具体要求详见出让文件，申请人应于2024年4月19日至2024年5月8日登录南平市公共资源交易中心网站获取拍卖出让文件（自行下载）。

五、申请人应于2024年5月8日9时00分至17时00分到松溪县自然资源局向我局提交书面申请。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将确认其竞买资格。报名截止时，经资格审查，如通过资格审查的申请人少于2人的，则取消本次拍卖活动，重新组织出让。

六、交纳竞买保证金的截止时间为2024年5月8日16时30分（缴存保证金时请注明竞买地块，以资金到达本公告指定账户为准）。

七、本次国有建设用地使用权拍卖活动定于2024年5月9日9时30分在松溪县公共资源交易中心（县行政服务中心四楼）进行。

八、 其他需要公告的事项:

1、对2‰的社区管理活动用房和2‰的社区养老服务用房合计面积小于50平方米的，由竞得人按本项目销售当年市场价折算，向县民政局缴纳社区综合服务用房异地购建费。

2、出让成交价即为该幅地块的总地价款，包括土地出让金，不包含应依法缴纳的有关税费。

3、此公告在中国土地市场网、南平市公共资源交易中心网、海峡资源报、闽北日报及松溪广电网络电视同步发布；其他未尽事项详见相关网站及松自然告字（2024）4号拍卖文件；松自然告字（2024）4号拍卖文件可在南平市公共资源交易中心网下载。

九、联系方式与银行帐户：

1、 联系地址：松溪县土地收购储备中心

    联 系 人： 伍先生、张先生

联系电话：0599-2335795

开户银行：松溪县农村信用合作联社营业部
开户单位：松溪县财政局

银行帐号：9051010010010000007246

（缴存保证金时用此账户请注明松溪县土地收购储备中心收）。
2、联系地址：松溪县公共资源交易中心

联 系 人：吴先生

联系电话：0599-2328755

①开户银行：农行松溪县支行营业部

开户单位：松溪县公共资源交易中心

银行账号：13-990101040016667

②开户银行：中国建设银行松溪支行

开户单位：松溪县公共资源交易中心

银行账号：35001677607052502746

松溪县自然资源局

                               福建省南平市建宇拍卖有限公司

2024年4月19日
竞 买 须 知

一、本次国有建设用地使用权出让人为松溪县自然资源局。

二、本次国有建设用地使用权拍卖出让遵循公开、公平、公正和诚实信用的原则。

三、出让文件取得

申请人可在规定时间内，登录南平市公共资源交易中心网站获取本次拍卖出让文件。

四、拍卖出让地块的基本情况和土地使用条件
	地块编号
	sx2024P04

	地块名称
	松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块

	位    置
	松溪县郑墩镇长盘路

	面    积
	1965㎡

	土地用途
	居住用地－城镇住宅用地
商业服务业用地-其他商业服务业用地

	出让年限
	居住用地70年，商业服务业用地40年

	出让起始价
	人民币190万元

	竞买保证金
	人民币60万元

	增价幅度
	人民币5万元或5万元的整倍数

	规划

技术

经济

指标
	计容总建筑面积
	2063平方米≤总计容面积≤4716平方米，其中商服面积≤1200平方米。

	容 积 率
	1.05≤总容积率≤2.4

	建筑密度
	住宅≤30%，商业≤40%

	绿 地 率
	≥25%

	建设限高
	27米（8层）以下

	备注

	其他未尽事宜详见松溪县自然资源局《关于核发〈松溪县郑墩镇ZD-A-24-01出让地块规划设计条件〉的通知》（松自然资〔2024〕36号）。

五、竞买申请
中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织（凡在本县范围内欠缴土地出让金的单位和个人以及法律、法规另有规定的除外），在规定时间内均可申请参加竞买,不接受联合竞买。竞买申请人必须提交书面申请（不接受电话、传真、电子邮件、信函及口头等竞买申请），竞买申请人应提交下列文件：
1、竞买申请书；

2、申请人（含法定代表人和自然人）有效身份证明文件（法人及其他组织还应提供单位或组织的有效身份证明文件）；

3、申请人委托他人代为申请的，应提交授权委托书及委托代理人的有效身份证明文件（自然人、联合竞买人和境外申请人提交的授权委托书及代理人身份证明应经公证部门公证）；

4、竞买保证金缴纳凭证；

5、竞买保证金不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集资金的承诺书；

6、拍卖文件规定需要提交的其它文件。
六、竞买申请时间、拍卖时间、拍卖地点
1、本次地块拍卖竞买申请时间为2024年5月8日9时00分至17时00分，竞买保证金缴交截止时间为2024年5月8日16时30分。

2、拍卖时间为2024年5月9日9时30分，拍卖地点在松溪县公共资源交易中心（县行政服务中心四楼）。

七、资格审查

凡取得竞买资格的，松溪县自然资源局将在2024年5月8日17：30前确认《竞买资格确认书》，并发放竞买牌号。（报名截止时，经资格审查，如通过资格审查的申请人少于2人的，则取消拍卖活动，重新组织出让。）

竞买人不得将竞买号牌转让给其他人使用，也不得使用自制的号牌应价，否则由此造成的后果由竞买人自行承担。

有下列情形之一的，为无效申请：

1、申请人不具备竞买资格的；

2、未按规定缴纳竞买保证金的；

3、申请文件不齐全或不符合规定的；

4、申请文件字迹不清，无法辨认的；

5、委托他人代理，委托文件不齐全或不符合规定的；

6、法律法规规定的其他情形。

八、竞价规则

1、本次拍卖采用增价拍卖方式，按价高者得的原则确定竞得人。

2、竞买人以举牌方式报价，但报价的增价幅度不得小于拍卖主持人宣布或调整的增价幅度。

3、竞买人一经应价或报价，不可撤回。
九、拍卖程序

1、拍卖主持人介绍拍卖地块的位置、面积、用途、使用年限、规划指标要求、建设时间等。

2、拍卖主持人宣布拍卖宗地的起叫价、增价规则和增价幅度。在拍卖过程中，拍卖主持人可根据现场情况调整增价幅度。

3、拍卖主持人报出起叫价后，宣布竞价开始。

4、竞买人举牌报价。

5、拍卖主持人确认该竞买人报价后继续竞价。

6、拍卖主持人连续三次宣布同一报价而没有人再报价，拍卖主持人落槌表示拍卖成交。但设有保留价的由松溪县监察机关指定的代表当场开启密封信函，宣布保留价，如最后报价不低于保留价的，拍卖主持人落槌表示拍卖成交；最高报价低于保留价的，拍卖主持人当场宣布该地块拍卖不成交。

拍卖成交结果对竞得人和出让人均具有法律效力。

7、确定竞得人后，拍卖主持人与竞得人当场签订《国有建设用地使用权拍卖成交确认书》，委托他人代签的，应提交竞得人亲笔签名并盖章的授权委托书。出让人、拍卖主持人或竞得人不按规定签订《国有建设用地使用权拍卖成交确认书》的，应承担法律责任。

8、出让人将在此次国有建设用地使用权拍卖活动结束后10个工作日内，在中国土地市场网等网站公布此次国有建设用地使用权拍卖出让结果。

十、签订出让合同

竞得人应自签订《国有建设用地使用权成交确认书》之日起10个工作日内与出让人签订《国有建设用地使用权出让合同》(以下简称《出让合同》)。

十一、缴纳国有建设用地使用权出让价款

自《出让合同》签订之日起竞得人缴纳的土地竞买保证金60万元自动转为合同定金，合同定金可抵作国有建设用地使用权出让价款。

自《出让合同》签订之日起30日内，竞得人缴清国有建设用地使用权出让价款。
十二、土地交付

出让人在竞得人缴清国有建设用地使用权出让价款及相关税费后30日内交付土地给竞得人，竞得人未能按期缴清国有建设用地使用权出让价款及相关税费的，交地时间相应顺延（四至范围以宗地界址图为准）。

十三、出让地块的开竣工时间

（一）出让地块开工期限

竞得人应自出让人交付土地之日起6个月内开工建设。

（二）出让地块竣工期限

竞得人应自开工之日起24个月内竣工。
十四、注意事项

（一）本次拍卖出让的地块权属清楚、界址明确，地形地貌以公告期间的现状为准。出让人届时将按地块现状条件交付土地给竞得人。地上、地下如有管线、供配变电设施、供排水设施、涵洞、道路、人防设施、树木及需挖填土石方等均由竞得人按有关规定负责处理，并承担由此发生的一切费用。竞得人须处理好用地范围内及周边的排水和安全防护工程，涉及地质灾害的由受让人自行委托评估和治理，并承担由此发生的费用。受让人在建设过程中应妥善处理好相邻关系，并确保相邻单位和群众生产、生活的道路畅通。

（二）竞得人在开发建设时，有关用水、用电、用气、污水及其他设施等，均由竞得人自行向有关部门申请办理，由此所产生的一切费用均由竞得人承担。
（三）申请人须认真阅读有关拍卖文件，并可到现场踏勘拍卖出让地块。申请人如有疑问可在提交竞买申请之前向出让人咨询。竞买申请一经受理确认后，即视为竞买人对拍卖文件及地块无异议，并承担相关法律责任。

（四）竞买人竞得土地后，若需成立新公司进行开发建设的，竞得人应在《国有建设用地使用权出让合同》签订之日起90日内办理完新公司注册登记手续和签订《国有建设用地使用权出让合同变更协议》。

（五）竞得人缴纳的竞买保证金不计利息，土地竞买保证金自《出让合同》签订之日起自动转为合同定金，合同定金可抵作国有建设用地使用权出让价款。未竞得人缴纳的竞买保证金（不计利息）在拍卖活动结束后5个工作日内退款。

（六）有下列情形之一的，出让人应当在拍卖会开始前终止拍卖活动，并通知竞买人：

（1）竞买人串通损害国家利益、社会利益或他人合法权益的；

（2）拍卖工作人员私下接触竞买人，足以影响拍卖公正性的；

（3）应当依法终止拍卖活动的其他情形。

（七）竞得人有下列行为之一的，视为违约，出让人可取消其竞得人资格，竞买保证金不予退还：

（1）竞得人逾期或拒绝签订《国有建设用地使用权拍卖成交确认书》的；

（2）竞得人逾期或拒绝签订《国有建设用地使用权出让合同》的；

（3）竞得人开出的银行支票或汇票在有效期内不能兑现或不能全部兑现的。

因竞得人违约终止成交的，竞得人应当支付本次拍卖活动所支出的全部费用；出让人再行出让的价格低于原拍卖成交价的，原违约竞得人须按实际差额支付赔偿金。

（八）拍卖成交价即为该幅地块的总地价款（只含收储或征地成本、土地出让金、拍卖费用），不包含应依法缴纳的有关税费。拍卖成交价币种为人民币。

（九）竞得人与出让人签订《出让合同》后，应当按《出让合同》约定支付国有建设用地使用权出让价款。竞得人未按出让合同约定的期限全部支付拍卖成交价款的，从期满次日起每日按欠缴款额的千分之一加收滞纳金。滞纳日期超过60日仍未全部支付的，出让人可解除《出让合同》、没收合同定金，并可请求竞得人违约赔偿。

（十）竞得人应当按《出让合同》约定的时间开工建设及竣工，竞得人未能按照本合同约定日期或同意延建所另行约定日期开工建设的，每延期一日，应向出让人支付相当于国有建设用地使用权出让价款总额1‰的违约金；竞得人未能按照本合同约定日期或同意延建所另行约定日期竣工的，每延期一日，应向出让人支付相当于国有建设用地使用权出让价款总额0.3‰的违约金。

（十一）竞得人付清全部国有建设用地使用权出让价款后，应持《出让合同》，向有关部门申请办理建设项目审批的各项手续，并依法申请不动产产权登记，领取《不动产权证》。
（十二）参加拍卖活动的人员，应遵守拍卖会场纪律，服从管理人员的管理。

（十三）竞得人提供虚假文件或隐瞒事实的，出让人可取消其竞得资格，终止《出让合同》，注销其《不动产权证》，并要求竞得人按规定赔偿。

（十四）特别事项

1、对2‰的社区管理活动用房和2‰的社区养老服务用房合计面积小于50平方米的，由竞得人按本项目销售当年市场价折算，向县民政局缴纳社区综合服务用房异地购建费。
2、竞得人的所有地上地下工程建设（含边坡支护工程）必须在用地红线范围内。地下空间范围、标高及利用必须遵循《松溪县自然资源局关于核发〈松溪县郑墩镇ZD-A-24-01出让地块规划设计条件〉的通知》（松自然资〔2024〕36号）的要求，不得擅自改变用途，土地出让金已包含地下空间利用部分。

十五、本《须知》解释权归松溪县自然资源局。未尽事宜依照《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》办理。

松溪县自然资源局

2024年4月19日

竞买申请书

松溪县自然资源局：

经认真阅读《松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权出让拍卖文件》（松自然告字〔2024〕4号），我方完全接受并愿意遵守该文件中的规定和要求，对所有文件均无异议。我方现正式申请参加松溪县自然资源局于2024年5月9日在松溪县公共资源交易中心举办的松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权拍卖活动。

我方愿意按拍卖文件规定，缴纳竞买保证金人民币（大写）陆拾万元整（小写￥600000元）。若能竞得相应的地块，我方保证按照拍卖文件的规定和要求履行全部义务。若我方在国有建设用地使用权拍卖出让活动中，违反拍卖文件规定的，我方愿意承担全部法律责任，并赔偿由此产生的损失。

特此申请和承诺。

申 请 人（加盖公章）：
法定代表人（或授权委托代理人）签名：

联 系 人：
地　　址：
邮政编码：

电　　话：
申请日期：　　   年　　月　　日

备注：本申请人已领取《松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权出让拍卖文件》（松自然告字〔2024〕4号）壹本。

承  诺  函

松溪县自然资源局：

我公司（本人）参加松溪县自然资源局于2024年5月9日在松溪县公共资源交易中心举办的松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权拍卖活动，转(汇)入松溪县自然资源局指定账号的竞买保证金为我公司（本人）自有资金，不属于银行贷款、股东借款、转贷和募集的资金。

特此承诺

承诺人：

2024年  月  日

授 权 委 托 书

（法人委托）
委托单位:                   ，住所地：                       ，

营业执照号码：                        ，法定代表人：              ，职务:               。
受托人姓名：          性别：    ，单位及职务：                ，住址                            ，联系电话                        ，身份证号码：                    。
经本公司董事会（或股东会）研究决定，现委托            先生(女士)作为本公司的代理人，代为参加松溪县自然资源局于  年  月  日在松溪县公共资源交易中心举办的        地块国有建设用地使用权拍卖活动，受托人      全权代表本公司并以本公司的名义报名参加竞买、确定参与竞买的地块、提出报价及参与竞价，签署包括但不限于竞买申请书、国有建设用地使用权拍卖成交确认书、国有建设用地使用权出让合同及其他因参与竞买而需签署的各项文件、文书、单证、图纸等，如未竞得地块，代表我公司退还竞买保证金，本公司均予认可，对本公司均具有约束力，由此所致的法律后果均由本公司承担。

本授权委托书一经签发，即产生法律效力，其有效期至松溪县自然资源局于  年  月   日举办的        地块国有建设用地使用权拍卖活动全部结束为止。

附：董事会（或股东会）决议原件一份；

受托人身份证复印件一份。

授权单位（盖章）：                        受托人（签字）：

法定代表人（签字）：                            （印鉴）：

签署日期：    年   月   日               签署日期：   年   月   日
授权委托书

(自然人委托)
	委　　托　　人
	受　　托　　人

	姓　　名

	姓　　名

	性　　别

	性　　别

	出生日期

	出生日期

	工作单位

	工作单位

	证件号码
	身份证（    ）护照（　）
	证件号码
	身份证（    ）护照（　）

	　   本人授权　　　　　　（受托人）代表本人办理  年 月  日在松溪县公共资源交易中心举办的          地块国有建设用地使用权拍卖活动的竞买申请，代表本人签署《竞买申请书》。

     [本人授权　　　　　　（受托人）代表本人参加   年  月  日在松溪县公共资源交易中心举办的            地块国有建设用地使用权拍卖活动，代表本人签署《竞买申请书》、《国有建设用地使用权拍卖成交确认书》、《国有建设用地使用权出让合同》等文书、文件或单证。]

	　　受托人在上述拍卖出让活动中所做出的承诺、签署的合同、文书、文件或单证本人予以承认，并承担由此产生的法律后果。

	委托人（签名）：

	　　　年　　月　　日

	备

注
	　    ［兹证明本委托书确系委托人　　　　　　亲自签署。］

	　　　　　　　　　　      　 　             ［公证签章］

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

竞买资格确认书（存根）
第     号
　　　   　　　　　      ：

你方提交的竞买申请书及相关文件资料收悉。经审查，你方已按规定缴纳了竞买保证金，所提交文件资料符合有关规定和要求，现确认你方具备参加松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权拍卖活动的竞买资格。请持此《竞买资格确认书》参加2024年5月9日在松溪县公共资源交易中心举办的松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块有建设用地使用权拍卖活动。

松溪县自然资源局

2024年5月8日

……………………………………………………………………………………
竞买资格确认书

　　　   　　　　　      ：

你方提交的竞买申请书及相关文件资料收悉。经审查，你方已按规定缴纳了竞买保证金，所提交文件资料符合有关规定和要求，现确认你方具备参加松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权拍卖活动的竞买资格。请持此《竞买资格确认书》参加2024年5月9日在松溪县公共资源交易中心举办的松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块有建设用地使用权拍卖活动。

松溪县自然资源局

2024年5月8日

成交确认书
                        （竞得人）：

2024年5月9日在松溪县公共资源交易中心，由松溪县自然资源局举办的松溪县郑墩镇ZD-A-24-01地块国有建设用地使用权拍卖会上，你方的竞买报价人民币（大写）                万元（小写￥　 　    万元）为本次拍卖出让编号为sx2024Ｐ04号地块（位于松溪县郑墩镇长盘路，土地面积1965平方米）的最高报价。现确认你方为该地块国有建设用地使用权的竞得人，请你方于2024年5月22日之前持本《成交确认书》与松溪县自然资源局签订《国有建设用地使用权出让合同》。不按期签订《国有建设用地使用权出让合同》的，视为竞得人放弃竞得资格，竞得人应承担相应法律责任。
本《成交确认书》一式叁份，拍卖主持人执壹份，出让人执壹份，竞得人执壹份。

特此确认。
出  让  人：松溪县自然资源局（加盖公章）
拍卖主持人：

竞  得  人：
                                       年    月    日

电子监管号：
国有建设用地使用权出让合同
(样本，以宗地合同为准)

	中华人民共和国国土资源部
	制定

	中华人民共和国国家工商行政管理总局

合同编号：
国有建设用地使用权出让合同

本合同双方当事人：

出 让 人：                                     　 ；

通讯地址：                                        ；

邮政编码：                                        ；

电    话：                                        ；

传    真：                                        ；

开户银行：                                        ；

账    号：                                    　  。

受 让 人：   　       　                          ​；

通讯地址：                                      　；

邮政编码：                                        ；

电    话：                                        ；

传    真：                                        ；

开户银行：                                 　     ；

账    号：                                    　  。

第一章  总  则

第一条  根据《中华人民共和国物权法》、《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》等法律、有关行政法规及土地供应政策规定，双方本着平等、自愿、有偿、诚实信用的原则，订立本合同。

第二条  出让土地的所有权属中华人民共和国，出让人根据法律的授权出让国有建设用地使用权，地下资源、埋藏物不属于国有建设用地使用权出让范围。

第三条  受让人对依法取得的国有建设用地，在出让期限内享有占有、使用、收益和依法处置的权利，有权利用该土地依法建造建筑物、构筑物及其附属设施。

第二章  出让土地的交付与出让价款的缴纳

第四条  本合同项下出让宗地编号为        ，宗地总面积大写             平方米（小写         平方米），其中出让宗地面积为大写       平方米（小写        平方米）。

本合同项下的出让宗地坐落于                        。

本合同项下出让宗地的平面界址为         ；出让宗地的平面界址图见附件1。

本合同项下出让宗地的竖向界限以       为上界限，以         为下界限，高差为       米。出让宗地竖向界限见附件2。

出让宗地空间范围是以上述界址点所构成的垂直面和上、下界限高程平面封闭形成的空间范围。
第五条  本合同项下出让宗地的用途为                        。

第六条  出让人同意在    年   月   日前将出让宗地交付给受让人，出让人同意在交付土地时该宗地应达到本条第     项规定的土地条件：

（一）场地平整达到                     ；

周围基础设施达到                       ；

（二）现状土地条件                     。

第七条  本合同项下的国有建设用地使用权出让年期为   年，按本合同第六条约定的交付土地之日起算；原划拨（承租）国有建设用地使用权补办出让手续的，出让年期自合同签订之日起算。

第八条  本合同项下宗地的国有建设用地使用权出让价款为人民币大写 　　 元（小写      元），每平方米人民币大写     元（小写     元）。

第九条  本合同项下宗地的定金为人民币大写        元（小写     元），定金抵作土地出让价款。

第十条  受让人同意按照本条第一款第    项的规定向出让人支付国有建设用地使用权出让价款：

    （一）本合同签订之日起      日内，一次性付清国有建设用地使用权出让价款；

    （二）按以下时间和金额分     期向出让人支付国有建设用地使用权出让价款。

(分期支付国有建设用地使用权出让价款的，受让人在支付第二期及以后各期国有建设用地使用权出让价款时，同意按照支付第一期土地出让价款之日中国人民银行公布的贷款利率，向出让人支付利息)。

第十一条  受让人应在按本合同约定付清本宗地全部出让价款后，持本合同和出让价款缴纳凭证等相关证明材料，申请出让国有建设用地使用权登记。
第三章  土地开发建设与利用

第十二条   受让人同意本合同项下宗地开发投资强度按本条第     项规定执行：

（一）本合同项下宗地用于工业项目建设，受让人同意本合同项下宗地的项目固定资产总投资不低于经批准或登记备案的金额人民币大写     万元（小写     万元），投资强度不低于每平方米人民币大写     元（小写     元）。本合同项下宗地建设项目的固定资产总投资包括建筑物、构筑物及其附属设施、设备投资和出让价款等。
（二）本合同项下宗地用于非工业项目建设，受让人承诺本合同项下宗地的开发投资总额不低于人民币    万元（小写   万元）。

第十三条  受让人在本合同项下宗地范围内新建建筑物、构筑物及其附属设施的，应符合市（县）政府规划管理部门确定的出让宗地规划条件（见附件3）。其中：

    主体建筑物性质       ；

附属建筑物性质      ；

建筑总面积       平方米；

    建筑容积率不高于    不低于    ；
建筑限高      米；

建筑密度不高于    不低于     ；

绿地率不高于       不低于     ；

其他土地利用要求             。

第十四条  受让人同意本合同项下宗地建设配套按本条第    项规定执行：

（一）本合同项下宗地用于工业项目建设，根据规划部门确定的规划设计条件，本合同受让宗地范围内用于企业内部行政办公及生活服务设施的占地面积不超过受让宗地面积的     ％，即不超过     平方米, 建筑面积不超过     平方米。受让人同意不在受让宗地范围内建造成套住宅、专家楼、宾馆、招待所和培训中心等非生产性设施；

（二）本合同项下宗地用于住宅项目建设，根据规划建设管理部门确定的规划建设条件，本合同受让宗地范围内住宅建设总套数不少于     套。其中，套型建筑面积90平方米以下住房套数不少于     套，住宅建设套型要求为   。本合同项下宗地范围内套型建筑面积90平方米以下住房面积占宗地开发建设总面积的比例不低于   ％。本合同项下宗地范围内配套建设的经济适用住房、廉租住房等政府保障性住房，受让人同意建成后按本项下第    种方式履行：
1．移交给政府；

2．由政府回购；

3．按政府经济适用住房建设和销售管理的有关规定执行；

4．                         。

第十五条  受让人同意在本合同项下宗地范围内同步修建下列工程配套项目，并在建成后无偿移交给政府：      。
第十六条 受让人同意本合同项下宗地建设项目在     年   月   日之前开工，在     年    月     日之前竣工。
受让人不能按期开工，应提前30日向出让人提出延建申请，经出让人同意延建的，其项目竣工时间相应顺延，但延建期限不得超过一年。

    第十七条  受让人在本合同项下宗地内进行建设时，有关用水、用气、污水及其他设施与宗地外主管线、用电变电站接口和引入工程，应按有关规定办理。

    受让人同意政府为公用事业需要而敷设的各种管道与管线进出、通过、穿越受让宗地，但由此影响受让宗地使用功能的，政府或公用事业营建主体应当给予合理补偿。
第十八条  受让人应当按照本合同约定的土地用途、容积率利用土地，不得擅自改变。在出让期限内，需要改变本合同约定的土地用途的，双方同意按照本条第    项规定办理：

（一）由出让人有偿收回建设用地使用权；

（二）依法办理改变土地用途批准手续，签订国有建设用地使用权出让合同变更协议或者重新签订国有建设用地使用权出让合同，由受让人按照批准改变时新土地用途下建设用地使用权评估市场价格与原土地用途下建设用地使用权评估市场价格的差额补缴国有建设用地使用权出让价款，办理土地变更登记。

第十九条  本合同项下宗地在使用期限内，政府保留对本合同项下宗地的规划调整权，原规划如有修改，该宗地已有的建筑物不受影响，但在使用期限内该宗地建筑物、构筑物及其附属设施改建、翻建、重建，或者期限届满申请续期时，必须按届时有效的规划执行。

第二十条　对受让人依法使用的国有建设用地使用权，在本合同约定的使用年限届满前，出让人不得收回；在特殊情况下，根据社会公共利益需要提前收回国有建设用地使用权的，出让人应当依照法定程序报批，并根据收回时地上建筑物、构筑物及其附属设施的价值和剩余年期国有建设用地使用权的评估市场价格及经评估认定的直接损失给予土地使用者补偿。

第四章  国有建设用地使用权转让、出租、抵押

    第二十一条 受让人按照本合同约定支付全部国有建设用地使用权出让价款，领取国有土地使用证后，有权将本合同项下的全部或部分国有建设用地使用权转让、出租、抵押。首次转让的，应当符合本条第     项规定的条件：

（一）按照本合同约定进行投资开发，完成开发投资总额的百分之二十五以上；

    （二）按照本合同约定进行投资开发，已形成工业用地或其他建设用地条件。

    第二十二条  国有建设用地使用权的转让、出租及抵押合同，不得违背国家法律、法规规定和本合同约定。

第二十三条  国有建设用地使用权全部或部分转让后，本合同和土地登记文件中载明的权利、义务随之转移，国有建设用地使用权的使用年限为本合同约定的使用年限减去已经使用年限后的剩余年限。

本合同项下的全部或部分国有建设用地使用权出租后，本合同和土地登记文件中载明的权利、义务仍由受让人承担。

    第二十四条  国有建设用地使用权转让、抵押的，转让、抵押双方应持本合同和相应的转让、抵押合同及国有土地使用证，到国土资源管理部门申请办理土地变更登记。

第五章  期限届满
第二十五条  本合同约定的使用年限届满，土地使用者需要继续使用本合同项下宗地的，应当至迟于届满前一年向出让人提交续期申请书，除根据社会公共利益需要收回本合同项下宗地的，出让人应当予以批准。

住宅建设用地使用权期限届满的，自动续期。

出让人同意续期的，土地使用者应当依法办理出让、租赁等有偿用地手续，重新签订出让、租赁等土地有偿使用合同，支付土地出让价款、租金等土地有偿使用费。

第二十六条  土地出让期限届满，土地使用者申请续期，因社会公共利益需要未获批准的，土地使用者应当交回国有土地使用证，并依照规定办理国有建设用地使用权注销登记，国有建设用地使用权由出让人无偿收回。出让人和土地使用者同意本合同项下宗地上的建筑物、构筑物及其附属设施，按本条第    项约定履行：

（一）由出让人收回地上建筑物、构筑物及其附属设施，并根据收回时地上建筑物、构筑物及其附属设施的残余价值，给予土地使用者相应补偿；

（二）由出让人无偿收回地上建筑物、构筑物及其附属设施。

第二十七条  土地出让期限届满，土地使用者没有申请续期的，土地使用者应当交回国有土地使用证，并依照规定办理国有建设用地使用权注销登记，国有建设用地使用权由出让人无偿收回。本合同项下宗地上的建筑物、构筑物及其附属设施，由出让人无偿收回，土地使用者应当保持地上建筑物、构筑物及其附属设施的正常使用功能，不得人为破坏。地上建筑物、构筑物及其附属设施失去正常使用功能的，出让人可要求土地使用者移动或拆除地上建筑物、构筑物及其附属设施，恢复场地平整。

第六章  不可抗力

    第二十八条 合同双方当事人任何一方由于不可抗力原因造成的本合同部分或全部不能履行，可以免除责任，但应在条件允许下采取一切必要的补救措施以减少因不可抗力造成的损失。当事人迟延履行期间发生的不可抗力，不具有免责效力。

第二十九条 遇有不可抗力的一方，应在7日内将不可抗力情况以信函、电报、传真等书面形式通知另一方，并在不可抗力发生后15日内，向另一方提交本合同部分或全部不能履行或需要延期履行的报告及证明。

第七章  违约责任

第三十条  受让人应当按照本合同约定，按时支付国有建设用地使用权出让价款。受让人不能按时支付国有建设用地使用权出让价款的，自滞纳之日起，每日按迟延支付款项的    ‰向出让人缴纳违约金，延期付款超过60日，经出让人催交后仍不能支付国有建设用地使用权出让价款的，出让人有权解除合同，受让人无权要求返还定金，出让人并可请求受让人赔偿损失。

第三十一条　受让人因自身原因终止该项目投资建设，向出让人提出终止履行本合同并请求退还土地的，出让人报经原批准土地出让方案的人民政府批准后，分别按以下约定，退还除本合同约定的定金以外的全部或部分国有建设用地使用权出让价款（不计利息），收回国有建设用地使用权，该宗地范围内已建的建筑物、构筑物及其附属设施可不予补偿，出让人还可要求受让人清除已建建筑物、构筑物及其附属设施，恢复场地平整；但出让人愿意继续利用该宗地范围内已建的建筑物、构筑物及其附属设施的，应给予受让人一定补偿：

    （一）受让人在本合同约定的开工建设日期届满一年前不少于60日向出让人提出申请的，出让人在扣除定金后退还受让人已支付的国有建设用地使用权出让价款；

（二）受让人在本合同约定的开工建设日期超过一年但未满二年，并在届满二年前不少于60日向出让人提出申请的，出让人应在扣除本合同约定的定金，并按照规定征收土地闲置费后，将剩余的已付国有建设用地使用权出让价款退还受让人。

    第三十二条  受让人造成土地闲置，闲置满一年不满两年的，应依法缴纳土地闲置费；土地闲置满两年且未开工建设的，出让人有权无偿收回国有建设用地使用权。

第三十三条　受让人未能按照本合同约定日期或同意延建所另行约定日期开工建设的，每延期一日，应向出让人支付相当于国有建设用地使用权出让价款总额    ‰的违约金，出让人有权要求受让人继续履约。

受让人未能按照本合同约定日期或同意延建所另行约定日期竣工的，每延期一日，应向出让人支付相当于国有建设用地使用权出让价款总额    ‰的违约金。

    第三十四条　项目固定资产总投资、投资强度和开发投资总额未达到本合同约定标准的，出让人可以按照实际差额部分占约定投资总额和投资强度指标的比例，要求受让人支付相当于同比例国有建设用地使用权出让价款的违约金，并可要求受让人继续履约。

第三十五条　本合同项下宗地建筑容积率、建筑密度等任何一项指标低于本合同约定的最低标准的，出让人可以按照实际差额部分占约定最低标准的比例，要求受让人支付相当于同比例国有建设用地使用权出让价款的违约金，并有权要求受让人继续履行本合同；建筑容积率、建筑密度等任何一项指标高于本合同约定最高标准的，出让人有权收回高于约定的最高标准的面积部分，有权按照实际差额部分占约定标准的比例，要求受让人支付相当于同比例国有建设用地使用权出让价款的违约金。

第三十六条  工业建设项目的绿地率、企业内部行政办公及生活服务设施用地所占比例、企业内部行政办公及生活服务设施建筑面积等任何一项指标超过本合同约定标准的，受让人应当向出让人支付相当于宗地出让价款    ‰的违约金，并自行拆除相应的绿化和建筑设施。

第三十七条  受让人按本合同约定支付国有建设用地使用权出让价款的，出让人必须按照本合同约定按时交付出让土地。由于出让人未按时提供出让土地而致使受让人本合同项下宗地占有延期的，每延期一日，出让人应当按受让人已经支付的国有建设用地使用权出让价款的   ‰向受让人给付违约金，土地使用年期自实际交付土地之日起算。出让人延期交付土地超过60日，经受让人催交后仍不能交付土地的，受让人有权解除合同，出让人应当双倍返还定金，并退还已经支付国有建设用地使用权出让价款的其余部分，受让人并可请求出让人赔偿损失。

第三十八条  出让人未能按期交付土地或交付的土地未能达到本合同约定的土地条件或单方改变土地使用条件的，受让人有权要求出让人按照规定的条件履行义务，并且赔偿延误履行而给受让人造成的直接损失。土地使用年期自达到约定的土地条件之日起算。
第八章  适用法律及争议解决

    第三十九条  本合同订立、效力、解释、履行及争议的解决，适用中华人民共和国法律。

    第四十条  因履行本合同发生争议，由争议双方协商解决，协商不成的，按本条第  （二） 项约定的方式解决：

   （一）提交      仲裁委员会仲裁；

   （二）依法向人民法院起诉。

第九章  附   则

第四十一条 本合同项下宗地出让方案业经    人民政府批准，本合同自双方签订之日起生效。

第四十二条  本合同双方当事人均保证本合同中所填写的姓名、通讯地址、电话、传真、开户银行、代理人等内容的真实有效，一方的信息如有变更，应于变更之日起15日内以书面形式告知对方，否则由此引起的无法及时告知的责任由信息变更方承担。
    第四十三条  本合同和附件共 XXX 页整，以中文书写为准。

    第四十四条  本合同的价款、金额、面积等项应当同时以大、小写表示，大小写数额应当一致，不一致的，以大写为准。

第四十五条  本合同未尽事宜，可由双方约定后作为合同附件，与本合同具有同等法律效力。

第四十六条  本合同一式   份，出让人   份,受让人   份，具有同等法律效力。

补充条款

条款内容

出让人（章）：                    受让人（章）：

法定代表人（委托代理人）        法定代表人(委托代理人)：

（签字）：                      （签字）：

                                            年     月     日

附件1

出让宗地平面界址图
                                    北
[image: image1.wmf]
比例尺：1：
附件2
出让宗地竖向界限
[image: image2.wmf]
采用的高程系：
比例尺：1：

附件3
       市(县)政府规划管理部门确定的出让宗地规划条件
[image: image3.jpg]M RE (2024) 36 5

PR L RE IR R Pk (R
ZD-A-24-01 ik BRI
{83l .

£ K BAL
AR B B 2 MRS
I BRI CREER

[image: image4.jpg]B 7 S R, DL AR A2 30 E 4 Ak B R
TTRER.

I B R AT

LR B AN ZD-A-24-01 MR AU R At
2ANR A ZD-A24-01 Mt M A LE

i : e

[image: image5.jpg]TR

T HEE ®E

KELE. FianE
fiif (AT

- [zl |
IR EMMZOA 24O MR |
MR R
A%y
e M ER &
2 | ZD-A-24-01 Hik bR |
1 Pt B PETUHNR BRI 20-A-24-01 MRS AT L 071k
M-SR A,
Ll
2 HAIER AR 45 L R - E T AR L A -
1965 F15K. -iiﬁl'l!t
2| P2 pmman ¥ N
&R
| 2063 FHR<BUETR<ATIO FIK ‘
Eéﬁfﬁ S (1. 05<BATE<2.4)
.| 2= s |2
R | FRERERRS
SREER Gt | RemLRSLAEET AR AERS1200 F755%
&)
5| BABEE (LR fEE<a0%, <40
6 FiE (FR) >25%
2y | BEHRRES | RREE2 X GR) UF
7| B3R | &R 3R, |ZR BE
BY | SEMRE
5 | REELABASER | FA SeennIEERAS
9 EiiiEE Ha (BEammREE
LTI bilbE 7 3e8y e ST S
10 BELL

[image: image6.jpg]EZ S,

SERAMRIERATE IR, LRAHEGE

BRSO 0.3 KL, \ e
EUHEBUAD | RpTBNAELAOSAAHE, ABEREXORIR -
EEMERRAAERER, |
il RARRERN | BEHRARRERHE
R — o =
EfFD4 — —
it —
[l —
N il — ==
_— HEAR (AR RRER:
S5 1, HEEEESARRET O FERATRT 2 —RE.
Bl 2. #EAEMEAFRRTS FERATAT S 2RE.
5 % 1t\zmﬁmimszi&tzﬁto.ooﬁmrﬁm1
=% B, MLLARAHTRIT 0 Tk, SRR
HERULAR | #CIRAREHELETHNE, BARBEARERE
LARSAESbIEE
MURAR RN TEREE:
14| 5| BRSFER
8 it | RATESZE
3 %R
R SR
FUTHER

RRRERES
EHUI R
B
IRaRASER

[image: image7.jpg]DHFFHzE

TS AR

=ESEE

FHARLERERIGTIRE, UG ER TAR.

e (RS RYEEEANE) BX.

RIBETITRET L, BRAN . HTEE, R &ABFE
EER THENGEMRR,

ReRiElEE, FEMZEUAALE, b R T ERS
TiViE e Ele .

HEMUIZR

IR EA NS NRIA ARG — 1%, RUFAZ
BEE, HIRBER SRR

RAEMMLEERSIR ABRAERTRSRAENR
Figit. ESHL.

RSN RERIE BRI FRERE
TR A3 #UfE 1 K8 1) (SMMRESURE 2 3, £EAUZ
FHANBTRA B , RER (@ATEDHEIRE
HE) BT

s
ARERRBRF RE GRS 2 &

Kﬂ%ﬁ%#¢ﬁﬂ%ﬂ%ﬁ@*ﬁ@ﬁﬁﬁﬂw :
BR-AHA KRR ERIT. i

[image: image8.jpg]

界 址 图 粘 贴 线

下界限高程

     粘 贴 线

上界限高程

高程起算基点

h=   m

h=   m